اما تاریخ شفاهی چگونه پایه‌گذاری و نهادینه شد؟

در اواخر سده نوزدهم، شواهد و مستندات شفاهی به‌مرور اهمیت پیدا کردند، اما در سده بیستم بود که تاریخ شفاهی در ابتدا به‌شکل غیرمستقیم و سپس به‌طور مشخص و نهادی رشد پیدا

کرد. «در سال ۱۹۳۰م. / ۱۳۰۹ ش.، پروژه نویسنده‌گان فدرال در امریکا، عده‌ای از نویسندگان را برای ثبت زندگی مردم عادی به کار گرفت... در جریان جنگ جهانی دوم، فرانکلین روزولت به شاخه‌های نظامی نمایندگان حکومتی دستور داد که تجربیات جنگی خود را ثبت کنند. به این ترتیب، او مشوق اولین کارهای تاریخ شفاهی جنگ شد» (نورائی و ابوالحسنی ترقی، ۱۳۹۴: ۲۶).